ANEXO 1

AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA (AEB)

a) Cargo de Natureza Especial

Z2nominacio

Presizsnte da Agéncia

Espaz:al Brasileira

Vencimento

7.306.328, 40

Representacio Retribuicado

Gratificacio
LD.13/92 -
art. 14

7.306.328, 40 14.612.656, 00

37.765.891, 04

52.378.547, 14
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AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA (AEB)

PRESIDENCIA
—==0 2 DENCIA

Assessor 3

GABINETE

Coordenacéo
Servico
Apoio Técnico-

Administrativo

LS N Y N ™

DIRETORIA-GERAL
Coordenacéo

Divisio

Servico

Apoio Técnico-
Administrative

U-,u-.p—-o\.hl\)o—l

Denominacéo

Assessor

Chefe

Coordenadoc

Chefe de Servico

Diretor—Geral

Coordenador—Geral
Chefe de Divisao

Chefe de Servico

DAS
FG

102.3
FG.1
FG.2

101.5
101.3
101.1
FG.1
FG.2
FG.3

101.6
101.4
101.2
101.1
FG.1
FG.2
FG.3




] Cargos
UH L DADE

Funcdes Denominacao DAS
N° PG
PROCURADORIA JURIDICA o ‘——
1 Procurador-chefe 101.5
Coordenacao 3 Coordenador 101.3
3 Assessor 102.2
Divisio 2 Chefe 101.2
Servico 2 Chefe 101.1
Apoio Técnico—Administrativo 1 FG.1
4 FG.2
1 FG.3

—————————~___________________~______._____~__________________________________
DEPARTAMENTO DE ADMINIS-

TRACAO

1 Diretor 101.4
Coordenacao 3 Coordenador 101.3
1 Assessor 102.2
Divisio 6 Chefe 101.2
Servico 12 Chefe 101.1
Apoio Técnico—Administ:ativo 1 FG. 1
6 FG.2
12 FG. 3

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

COORDENAng

1 Diretor 101.4
Coordenacio 2 Coordenador 101.3
2 Assessor 102.2
Divisio 4 Chefe 101.2
Apoio Técnico—Administrativo L FG.1
4 FG.2
1 FG.3




Denominacéo

Diretor

Coordenador
Assessor
Chefe

DEPARTAMENTO PROGRAMAS 1
ESPACIAIS 3
22 ALIALS

3
Coordenacéo 6

2
Divisaio 1

6
Apoio Técnico-Administrativo 2
DEPAR

TAMENTO DE COOPERACAD 1
ESPACIAL

Diretor

Coordenador

Assessor
Coordenacéo Chefe
Chefe
Divisio
Servico

Apoio Técnico-Administrativo

DAs
FG

101.4
101.3
102.2
101.2
FG.1
FG,2
FG.3

101.4
101.3
102.2

101.2
101.2
FG.1
FG.2

FG.3




c)

Quadro

ANEXO 1

- e sy S

AGENCIA ESPAC IAL BRASILEIRA

Resumo

Custos de

Funcgées de Confianca a Serem criadas

Cargos

em Comissdo e

EEAigo Quantidade de Valor Unitarie Valor Total
Cargo/Funcio Cargo/Funciao Cr$ - Abr/93 (Em Crs$)
DAS.101.6 01 48.940.269, 87 48.940.269, 87
DAS.101.5 02 44.375.839, 88 88.751.679, 76
DAS.101.4 07 37.793.663, 83 264.555.646,81
DAS.101.3 17 21.460.081, 39 364.821.383, 63
DAS.102.3 03 21.460.081, 39 64.380.244, 17
DAs.101.?2 30 19.240.561, 90 577.216.857, 00
DAS.102.2 12 19.240.561, 90 230.886.742,80
DAS.101.1 26 17.561.283, 82 456.593.379, 32
SUBTOTAL 98. - 2.096.146.203,36
FG.1 09 2.172.573, 59 19.553.162, 31
FG.2 34 1.672.735, 49 56.873.006,66
FG.3 28 1.286.719,08 36.028.134, 24
SUBTOTAL 71 - 112.454.303,21
TOTAL 169 - *_J 2.208.600.506, 57
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Nivel, AUXILIAR

Categoria Funcionaj

N° de

Serem Criados

Cargos a

Inicia]

Inicial

Categoria Funcionaj

Desenhista Técnico

Inicia]

Assistente Administrativo Iniciag]

Digitador Inicia}

DatilOgrafo

Inicial

Categoria Funciona)

Classe N° de Cargos a

Serem Criados

\\-\.\\

Administrador

e m——

Inicia} 10
Bibliotecério Iniciaj 1
Contador Inicial 3
Técnico Especializado Inicia] 12
Procurador Autarqujco Inicial




